Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           01.03.2016                                                                                                             № 9/10

	О Совете по инвестиционной политике на территории муниципального образования
«Город Глазов»

Руководствуясь Федеральным законом  от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности  в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,  Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение «О Совете по инвестиционной политике на территории муниципального образования «Город Глазов» (Приложение 1);

1.2. Состав Совета по инвестиционной политике на территории муниципального образования «Город Глазов» (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города А.Н. Пономарева.

	Глава города Глазова
	О.Н. Бекмеметьев

Приложение 1

к постановлению

Администрации города Глазова
от 01.03.2016 № 9/10
ПОЛОЖЕНИЕ

О Совете по инвестиционной политике на территории
 муниципального образования «Город Глазов
В целях активизации работы по привлечению инвестиций в экономику города, создания в муниципальном образовании «Город Глазов» благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, определить основные направления деятельности Совета по инвестиционной политике на территории  муниципального образования «Город Глазов» (далее – Инвестиционный совет) в соответствии с настоящим Положением.

I. Общие положения

1. Инвестиционный совет является коллегиальным органом,  организует взаимодействие органов исполнительной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления, организаций, независимо от их  организационно-правовых  форм, по вопросам реализации  единой политики  в области  инвестиционной деятельности  и  разрабатывает рекомендации о целесообразности  реализации  инвестиционных  проектов  и возможности предоставления мер  муниципальной поддержки. Состав Инвестиционного совета  утверждается постановлением Администрации города Глазова.

2. Инвестиционный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации  и Удмуртской Республики, а также настоящим Положением.

II. Задачи и функции Инвестиционного совета

3. Разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов исполнительной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса по вопросам реализации единой политики в области инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Глазов», в том числе разработка рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия.

4. Определение приоритетных направлений и формирование стратегических целей  по реализации инвестиционной политики.

5. Разработка рекомендаций о целесообразности  реализации представленных на рассмотрение инвестиционных   проектов.

6. Разработка рекомендаций  о выборе форм муниципальной поддержки для субъектов  инвестиционной деятельности, реализующих инвестиционные проекты  на территории муниципального образования «Город Глазов», о размере и сроках  предоставления муниципальной поддержки.

7. Рассмотрение материалов о деятельности субъектов  инвестиционной деятельности, реализующих инвестиционные проекты на территории муниципального образования «Город Глазов», с последующим вынесением решения о целесообразности продолжения реализации проектов.

8. Рассмотрение  и согласование презентационных материалов, содержащих информацию по инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Глазов», для представления вышеуказанной информации отечественным и зарубежным инвесторам.

III. Полномочия Инвестиционного совета

9. В рамках предоставленных  полномочий Инвестиционный совет имеет право запрашивать в установленном порядке от организаций, независимо от их организационно-правовых форм  и ведомственной принадлежности, информацию, необходимую  для рассмотрения инвестиционных  проектов  на заседаниях Инвестиционного совета.

10. Приглашать на заседания Инвестиционного совета представителей органов местного самоуправления муниципального образования, организаций, потенциальных инвесторов и т.д.

IV. Регламент деятельности Инвестиционного совета

11. Председателем Инвестиционного совета является Глава города Глазова.

12. Заместителем председателя является  первый заместитель Главы Администрации города Глазова.

13. Инвестиционный совет осуществляет свою деятельность в виде заседаний.

14. Заседания Инвестиционного совета проводятся по мере поступления заявок.

15. Заседание считается правомочным  для принятия решений при наличии  не менее 2/3 списочного состава членов Инвестиционного совета с правом решающего голоса председателя Инвестиционного совета.

16. Заседания Инвестиционного совета проводятся председателем или его заместителем. При отсутствии председателя Инвестиционного совета протоколы и решения утверждаются уполномоченным  заместителем председателя.

17. Ответственным органом  за подготовку материалов (заключений по инвестиционным проектам, протоколов, решений) и проведение заседаний  Инвестиционного  совета  является  управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова.

18. Инвестиционный совет прекращает свою деятельность на основании постановления  Администрации города Глазова.

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города
	А.Н. Пономарев

	Заместитель начальника управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

	Е.Г.Протопопова

Приложение 2
к постановлению

Администрации города Глазова
от 01.03.2016  № 9/10
Состав

 Совета по инвестиционной политике на территории

муниципального образования «Город Глазов»

	Бекмеметьев Олег Николаевич
	- Глава города Глазова, председатель Инвестиционного совета;

	Пономарев Александр Николаевич
	- первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города, заместитель председателя  Инвестиционного совета.

Иные члены Инвестиционного совета:

	Богданова Наталья Альбертовна
	- генеральный директор ООО «Мебельная компания «Мама» (по согласованию);

	Вергазов Константин Юрьевич
	- генеральный директор АО «Чепецкий механический завод» (по согласованию);

	Гаджикурбанов Джабраил Магомедович
	- директор ГИЭИ (филиала) ФГБОУ ВПО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова» (по согласованию);

	Гафиатуллин Талгат Газизуллович
	- начальник управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова;

	Захаров Дмитрий Вячеславович
	- начальник коммерческой службы ООО «Удмуртская птицефабрика», председатель постоянной комиссии Глазовской городской Думы по экономической политике, бюджету, налогам и по вопросам собственности (по согласованию);

	Зырянов Владимир Иванович
	- начальник   управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор Администрации города Глазова;

	Касимов Карим Фатахутдинович
	- генеральный директор  управляющей организации ООО «Глазовские заводы» (по согласованию);

	Коземаслов Александр Николаевич
	- заместитель Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства;

	Кулинский Игорь Анатольевич
	- депутат Глазовской городской Думы, генеральный директор ООО «Продстройторг» (по согласованию);

	Лапин Сергей Владимирович
	- заместитель Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению;

	Обухова Ирина Алексеевна
	- заместитель Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету;

	Сафонова Татьяна Витальевна
	- начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по УР (по согласованию);

	Сорокин Николай Борисович
	- генеральный директор ОАО «УдмуртСпиртПром», генеральный директор ОАО ЛВЗ «Глазовский» (по согласованию);

	Станкевич Ольга Владимировна
	- заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике;

	Швалев Юрий Валерьевич
	- заместитель генерального директора — вице-президент — управляющий ООО «Глазовский комбикормовый завод» (по согласованию).

	Секретарь Инвестиционного совета:

	Бочкарева Наталья Александровна
	- начальник отдела экономики и  инвестиций  управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова.

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города
	А.Н. Пономарев

	Заместитель начальника управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

	Е.Г. Протопопова